



Atsižymėsimė gi ir mes.

Mēs susiorganizavę vėjavaikių unija netikėtai pagarsėsim tarp Amerikos lietuvių, atsižymėdami nepaprastu veikumu. Jau šiandien niekas ant vietos nestovi, bet juda, kruta, maišosi, keičiasi, ir to nei mokyčiausias kunigas, nei socialistai su... kaip jie ten tą žodį vadina... a, su faktais: tankus prakalbų rengimas, naujų laikraščių gimimas, knygų naujų išleidimas, knygynų uždėjimas, cecilijų visur augimas, naujų kuopų tvėrimasis ir t.t. ir t.t.

Ir tą viską remt, arba prisidėjus tą darbą varyt toliau — nekuomet. Jau ir taip pats gyvenimas ta stumte stumia pirmyn. Musų tikslas turi būti kitoks: naujai susiorganizavę ir vėjavaikių ir alkoholio garbintojų draugiją, sustabdyt visus progreso ratus, kurie perkunišku smarkumu daužosi pasauliui, kaip šventas Elijošius po dangų, neduodami mums ramumo nei pažnyčio, nei salinuose, nei prie kazirų... Tad mes ir keliam kovą už savo tiesas. Jau kelis syk bandėm prakalbas sustabdyt, ypač kada buvo surengtos socialistų dēlei paminėjimo kruvino nedėldienio. Mēs nesnaudėm, bet susirinkę ir pasiėmę po bonką raugalo drožėme vieni kitiems "spycius", kalbėtojus išvadindom kvailiais, piemenimis ir t.t. Nerko daug girtis, ba kurie tik buvo, visi matė ir girdėjo, publika daugiau į mus žiūrėjo, negu į tuos socialistus kalbėtojus.

Mēs visur pasirodom smart, kad ir per susirinkimus: užsiruokom po cigarę, pridūmiam pilną kambarį mėlinų dūmų, o kurie neruko, ypač merginos, pradeda čiaudyt kaip katės: o jei kuri papraso mandagumo, tai priejė arčiau pučiam daugiau dūmų. Visiems pridardom fonijų daugias, negu Džian Bamba su savo spyčiais. O neduok dieve, kuris parašytų ant mūsų papekiančią korespondenciją, tai tam būtų gud bai... Mēs apie tai sakėm jau ne vienam. Ir jau turim akį ant vieno ceciliko, tegul tik dažinosis tikrai, kad jis rašinėja apie mus, tai toki išvairysim, kur pipirai auga, arba čia pat nukryžiavosime. Nes tai socialistų darbas skaityt ir rašyt; mums to nereikia; mēs iš tokių turime tik pasijuokt, mums užtenka prisitraukti apšvietos iš bonkučių ir stiklų. Ir kitus turim prie to pratint, o ir po prievarta priverst.

Bet musų dar permažos spēkos, kad tas tikslas atsiekti, išibėgėjusį progresą su laikyt.

Todėl atsišaukiam į panašios rūšies gaivalus, kad prisidėtumet prie mūsų naujos organizacijos "Alkoholijos" vardu. Galit prisidēt nemokanti skaityti nei rašyti; mums inteligentų nereikia. Štai paduodam musų nesulažomą konstituciją, pagal kurią visi elgiamės: 1) Turi kiekvienas narys turēt stip-

SKAITYTOJŲ ATIDAI.

Mainydami adresą, praneškite redakcijai per atvirutę, pasilaikydami žemiaus nurodytos formos. Jeigu kuriems per atvirutę nepatinka pripildyti tą blanką ir prisiųskite redakcijai. Adresą mainydami galvės vardą parašyti raidę, kaip užrašyta ant tos galvės kampo, tada išvengsim daug nemagumų ir patįs gausite visada laikraštį.

PERMAINAU ADRESĄ

SENAS ADRESAS:
Pavardė ir vardas.....
No..... Street,
Miestas ir valstija.....

NAUJAS ADRESAS:
Pavardė ir vardas.....
No..... Street,
Miestas ir valstija.....

PASARGA: Kiekvienas "Keleivio" skaitytojas gali žinoti kada, penumėrata už laikraštį pasibaigė tėjant ant adreso raudono sklypėlio, kur gale skaitytojo pavardės yra numeriai. Ant keno adreso stovi numeriai 50-3, reiškia, kad pasibaigia su laikraščio No. 50 1913 m. Kurių pavardės gale stovi 8-4, ty penumėratai išbaigė su laikr. No. 8 ir turi atnaujint ar paprašyt redakcijos, kad nesulaikytų. Tai gerbiamei skaitytojai, atkreipkit atidą ant šitų nurodymų ir mainydami savo penumėrata išbaigė su laiku atsiųskite. Su pagarba "KELEIVIO" Administracija.

rią makuale; 2) Privalo pažinti visas kaziras ir mokēt lošti visus gėmius per istisas naktis; 3) Turi būt išsilavinęs sulazda stumt boles; 4) Privalo būt visame kame drąsus ir turēt gerą gerkle, kad laike susirinkimų, diskusijų ar prakalbų galētų kelt didžiausį truksmą; 5) Kur bus skaitoma laikraščiai, knygos, ar ko nors monamosi, iš tų juoktis, nors ir pats kvaillu atrodytum.

Prisidėkite visi, kurie tik jaučiatės tokiais. O kaip bus mūs užtektinai, tai ir klubą įkursim.

Sumanytojai gyvena Sche-nectady, N. Y.

Sufragisčių brolis.

Katekizmas XX šimtmečio.

Klausimas: — Kiek yra Dievų?

Atsakymas: — Tris: vienas ant žemės, kitas dangaus, trečias klebonijoj.

K. — Kuris iš jų augščiau-sias?

A. — Dangaus Dievas augščiau-sias.

K. — Kuris iš jų žemiau-sias?

A. — Žemės Dievas žemiau-sias.

K. — Kuris iš jų riebiau-sias?

A. — Klebonijos — riebiausias. R. Židžiunas.

Kunigas: — Kur yra Dievas?

Vaikas: — Danguj, ant žemės ir visur!

Kunigas: — Gerai; augk didelės!

Vaikas: — Bet dvasiškas tėve, kur Dievas buvo, kaip nei dangaus ne žemės nebuv?

Kunigas: — M... M... visur (Kur?) R. Židžiunas.

Prieš ir po.

"Netikėsiu daugiau niekad dos mėlės galybė, nes kol su 'Stiviu' nebuvau susižiedavus, tai saldinau niekuomet neišsibaigę. O dabar nė pančekų neturiu" — skundėsi jaunamartė savo draugei.

Keistas paprotis.

Petras: — Ar tamsta pažįsti tą moterį?

Kazys: — Ne, mano brolis ją pažįsta.

Petras: — Tai kam prieš ją kepurę pakėlėte?

Kazys: — Ba kad brolio kepurė ant mano galvos, tai mat iš papročio.

P. Grabauckas.

Prie kartuvių.

Revolucijos metu Rusijos kazokai pagavo žmogų kaponant telefonų stulpus ir kariuskas teismas nuteisė jį pakorimui. Kaip privedė jį prie kartuvių, jis sako: — Tik nekarkite manęs augštai.

Vienas kazokas užklausė: — Dėlko tavęs augštai nekarti? —

Zmogus sako: — Dėlto, kad jūs visi galėtumet man pabučiuoti į... Grabauckas.

Profesorius medicinos

Lietuvizkas D-ras M. Ziselman.

7 Parmenter St. Boston, Mass.

Visokias ligas gyda paskėmingaisiais. Atėikit tiesiskai pas mane! I trepais į viršų tik deikt! aptiekia: mano duryba balto arba telefono duok o aš atėisiu. Ofiso valandos: nuo 9 iki 11 ryte nuo 1 iki 2 ir 6 iki 8 vakare. Telephone 1967—3 Richmond.

25,000 Katalogų Dovanai!

UŽLAIKAU GRAMAFONUS SU LIETUVISKOMS DAINOMS, KOZNAS REKORDAS PREKIUJA TIK 75c.

Jeigu neturi mano katalogo, tai prisiųsk už 3c. pačinė markę, o apatūre didelį ir puikų katalogą, kuriame rasi visokių geriausių Armonikų, Skripkų, Triubų ir daugybę kitokių Muzikališkų instrumentų. Istoriškų ir maldų knygų, kokių tik randasi amerikiečių kalboje. Gražių popieri gramofonų rasyti su puikiais apskaitymais ir dainomis, su drūkno, tais aplink konvertais, tuzinis 25c., penki tuzinai už \$1.00. Reikalaukite visokio tavoro pas tikrą lietuvi, o gausite teisingus tavorus. Agentams parduodu pigiau. Rašykite tokį adresą:

W. S. WAIDELIS

112 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Atyda

DRAUGIJOMS ir BIZNIERIAMS!

Išdirbu visokias kukardas (Badger), ženklelius (guzikus) ir kitokius daiktus visokiems Kliubams, Draugystėms ir Kuopoms.

Darau visokius medalius ir ant kožno pareikalavimo prisiūčiu sampelius.

Biznieriams:

Išdirbu visokius apgarsinimus su jų paveikslais ir adresais, kaip tai: ant cigarečių bakšukų, brėžukų bakšukų, alavėlių, veidrodėlių ir t. t. ir į viską įdėdu adresus ir paveikslą. Taipgi padarau visokias draugystės antspaudas.

A. STRUPAS

Novelty Manufacturer

123 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Redakcijos atsakymai.

Lukšų Juozui. — Ant kiek mēs atsimenam, tai kiekvienas tamstos raštėlis, anksčiau ar vėliau, buvo sunaudotas. Mailkis taipgi tilpo. Tiesa, nevisiem duodam atsakymus; kas savaitė atlieka apie 100 nesunaudotų korespondencijų ir jeigu kiekvienam korespondentui atsakyti, ką su jo korespondencija padarėm, tai vien tik atsakymais reikėtų užimti pusę laikraščio, o tas nepatiktų ir patiem korespondentams.

V. Gustui. — Nelabai senai "Keleivijė" buvo platus straipsnis apie paukščių persikėlimą. Iš Lietuvos jie išeikia į pietus; vieni jų pasilieka pietų Rusijoje, daugiausia ant Krymo, kiti gi lekia da toliau — į Mažąją Aziją.

J. Romanui. — Dėl vietos stokos jūsų žinutė negalėjo tilpti.

Elzbietai Petrienei. — Ta moteris buvo pagirta, kaip gera lošėja, o tamsta butinai norite pasakyti, kad jos praitis tamsi. Ką gi tas turi bendro su jos sceniškais gabumais? Netalpinsime.

S. Ketchinui. — Netalpinsim, nes žinia jau pasenus. Reikia rašyt tuojau, kaip tik kas naujo atsitinka, tuomet žinia bus gera.

F. Mažamokslui. — Netalpinam, nes aprašymas tokių incidentų tarp dviejų unijų šalininkų paprastai tik padidina ginčus.

S. Pietariui. — Apie p. Petrusko koncertą gavome nuo kito korespondento žinia, todėl tamstos jau nedėsimė.

Tautos Sunui. — Kitas pranešė apie tas prakalbas pirmiau, todėl tamstos jau netalpinsim.

Cyruil. — Už žinutę ačiū, bet eilių sunaudot negalim.

P. Wite. — Juokas nenatūrališkas.

J. J. Neniui ir kitiems. — Gražinam su paaiškinimu.

LABAI DIDELE DOVANA DEL LABO VISUOMENES

KNYGA SVEIKATOS bei naujausio mokslo išradimai ir reikiama daryti apštrgus, taip pat kaip ir kur išsigydyti. Išgali ta knyga "DAKTARAS" Parodo, kaip nuo ligų apsisaugoti.

ŠITA KNYGA parašyta naujausio mokslo ir išradimo geriausio budo gydymo, pripildyta tokiu puiknia medega, kad kitose, iki šiol išėjusiose lietuviškose knygose, to negalima rasti, kas yra patipie knygoje "Daktaras".

ŠITA KNYGA "DAKTARAS" aprašo visokių ligų vardus, kaip jos prasideda, kaip apsirėikia, kaip išrodo ir kaip greitiam, geriam ir kur galima išsigydyti.

TA KNYGA labai plati aprašo apie vyrų paslaptys bei ligas ir taip pat apie moteris telpa daug.

ŠITOJ ENYGOJE "DAKTARAS" dikiškai aprašo, atidengiant daug paslaptių, apie geriausius smagumus ženybino gyvenimo ir taip pat kaip ir kada geriausiai apsisvesti ir kaip būti laiminga.

TOJ ENYGOJE "DAKTARAS" gražiai pamokina kaip vyrus taip ir moteris, kas butinai kiekvienam reikalinga žinoti, visoms kaip seniam taip ir jauniems, žančioms ir avėdosiems.

KEIKVIENAS SKYRIUS šitos knygos yra labai įsigeljus, o nemokantiems skaityti, tai mokanti, kuris dar neturi šios knygos, su didelia uktava perskaityti tiems garšiai, kad galis daug viską prisiakausyti. Ta knyga kiekvienam yra labai naudinga ir reikalinga turėti, kuris tik nori būti sveikas ir laimingai gyventi ir tt.

KNYGA "DAKTARAS" yra paveskalis iliustruota, parodo ir giliausias knno dailis, išsiskina paslaptys. Ji reikalinga kaip sveikiems, taip ir sergantiems. Tik perskaityti tą knygą patirsi, ko čion negalima paralyti ir dazinosi visą teisybę.

APART KITŲ SKYRIŲ sergantiems rodojama skaityti apie nerų, kraujo, inkstų, romatizmo, odos, vidurių, nevaisingumo, tr-onchitės ir limfatinis ligas; taip pat apie moterų nesveikums ir kitas visokias ligas nuo sąnarių, sėklies nebūgimo ir tt.

JEI SERGI, tai pirmiau ne kaip manai vartoti kožnos nors liekardas ar kreipis prie gydytojo, reikia butinai perskaityti knygą "DAKTARAS".

ŠITOJ knygoje "DAKTARAS" netik pamokina kur ir kaip išsigydyti, kaip būti sveiku, bet ir kaip nuo visokių ligų apsisergėti.

NORS TA KNYGA "DAKTARAS" LABAI BRANGINTINA, bet kad prašant lietuviams ją išleido Philadelphia M. Klinikas dėl labo visuomenės, tad kiekvienas ją apturės dovanai, kuris tik prisiųs kelias stampas už prisintimo kaštus. Apturėsi tuojau, tik visada reikia rašyti adresą taip:

The Philadelphia Medical Clinic

1117 Walnut st., Philadelphia, Pa.

VYRAI IR MOTERYS, kurie nesveiki o nori būti sveiki išgydyti, tad kaip žodžiu taip prastu lietuviškai gali atsiųskti p rie tikrą profesionališką Daktarų Kliniką. Ateinančius primama siomis valandoms ofise

Kasdien nuo 10 iki 4 po piet. Nedėlioj nuo 10 iki 3. Užten. ir Pėta. vak. nuo 6 iki 8 val.

Atyda

DRAUGIJOMS ir BIZNIERIAMS!

Išdirbu visokias kukardas (Badger), ženklelius (guzikus) ir kitokius daiktus visokiems Kliubams, Draugystėms ir Kuopoms.

Darau visokius medalius ir ant kožno pareikalavimo prisiūčiu sampelius.

Biznieriams:

Išdirbu visokius apgarsinimus su jų paveikslais ir adresais, kaip tai: ant cigarečių bakšukų, brėžukų bakšukų, alavėlių, veidrodėlių ir t. t. ir į viską įdėdu adresus ir paveikslą. Taipgi padarau visokias draugystės antspaudas.

A. STRUPAS

Novelty Manufacturer

123 FERRY ST., NEWARK, N. J.

Salin su Nusiminimu!

Gramafonas ant išmokesčio Po 10c. kasdieną.

Jaigu apsimatė mokėti po 10c. kasdien, tai išsiysime Jums ant išmokesčio labai dailį Gramafoną sykiu su 16 rekordais (32 kaval-kais visokių dainų: valcy, polky, maršų ir t. t., kuriuos patis išsirinksite. Gerumas mūsų gramafonų GVARANTUOTAS, kiekvienam rašyta gvarancija. Išsiysime naujus specialius rekordus: lietuviškus, lenkiškus, rusiškus ir mažai-rusiškus. Rašykite tuojau, reikalaudami katalogų ir pasiūskinių įdėdami, kraso ženklelį atsakymui.

LIBERTY COMMERCIAL CO.

233 East 14th st., New York, N.Y.

\$19. Dykai! \$19. Dykai!

Perkant laikrodėlį tiesiog iš dirbtuvės Jūs suėdinate mažiausiai 19 dolerių. Todėl, kad kiekvienas pardavėjas nuo Jūsų pareikalau 25 dol. už tą patį laikrodėlį kurio specialė kaina išdirbystės tik 6 doleriai.

Tą 25 dol. vertės laikrodėlį mēs dabar parduodame už išdirbimo kainą \$6 labai gražus 14K AUKSU DENGTA; PER IŠDIRBYSTĘ GVARANTUOTAS ANT 20 METŲ, turintis visam sviete pagarsėjusį American vidurių mechanizmą, su 17 akmenimis. Tas laikrodėlis turi trejus stiprius lūkstus labai artistiškal rankos išpistymais išpuostas. Darbas ir akuratiškumas laiko laikyme yra be užmetimo.

Jeigu nori nusipirkti sau vieną laikrodėliu tai iškirpk vieną augščiau tilpusiu katras tau patinka ir prisiųsk mums sykiu su savo pilnu ir teisingu adresu o mēs išsiysime tuojau Jūsų išrinktą laikrodėlį gražioje plūsinėj dėžuteje dėl Jūsų apžiūrejimo be jokio įmokejimo. Kada laikrodėlį atneš Jums į namus, nemokek jokiu pinigų pakol nespžiūrėsi ir nepersitiksini jng laikrodėlis tas pats koį užsisakėt. Persitiksines kad viskas yra taip kaip mēs garsiname tada užmokek sumą \$6, ir persiuntimo lašas apie keletą centu o jeigu esi neuzgandintas iš laikrodėlio tai neprivalai imti bet sugrąžina mums mūsų lešomis. Tokiu budu Jūs nieko nerizikuojat pirkdami pas mus laikrodėlį.

Turime pesterbet kad perkant pas mus laikrodėlį nera jokio riziko todėl kad mēs pasiūdiame laikrodėlį DYKAI del apžiūrejimo, priegtam musu laikrodėliai yra gvarantuoti per išdirbystę ant 20 metu IR PER TĄ LAIKĄ JEI PAGESTŲ MĖS PATAISOM BE JOKIO UZMOKESCIO, ARBA APMAINOM ANT KITO JEI NORIT PRISIUNCIANT 25 CENTUS del uždengimo persiuntimo lešu. Rašyk šiuo adresu:

National Commercial Co.

Dep. 22, 505 E. 5 ST., NEW YORK CITY, N. Y.

DYKAI

Mašinukė Skutimui ir 7 šuviais Revolveris

Kad geriau išgarsint musų naujos mados aukšnius laikrodėlius ir supažindyt pirkia su mūsų firma, ant reikalavimo prisiūdiame kiekvienam gražų vidutinio didumo vyrišką laikrodėlį gvarantuotą ant 20 metų, su trimis lūkstais, turintį geriausius amerikoniškus vidurius, rupestingus nurguliuotus ir gerai laiko laiką. To laikrodėlio žemiausia kaina \$15.00, bet musu nužeminta kaina \$5.95 ir apat to, dovantį dadedam DYKAI naujos sistemos skutamą mašinukę ir greit šaujantį 7 šuviais revolverį, gvarantuotą.

Nereikia mums iš anksto prisiųgt pinigų; mēs Jums tikim. Iškirpk tik tą apgarsinimą ir prisiųskit mums, pridūdama Jūsų adresą, o mēs Jums prisiųsim tuojau Jums tą laikrodėlį su mašinuke ir revolveriu per express. Atsiimant, kada apžiūrėsit ir radę viską gerai, užmokekit agentui \$5.95 už laikrodėlį ir persiuntimo kaštus mašinukės ir revolverio. Atsiminkit! Skutimo mašinukę ir 7 šuvių Revolverį duodam Jums visai DYKAI, kaip dovaną; Jūs užmokat tik už laikrodėlį kaippa atlyginimą už tai prašome pagarsint tarpe Jūsų visų draugų. Rašykite mums tuojau ir adresuok taip: (11)

UNIVERSAL COMPANY

62 N. Dearborn street. Dept. 14, "Chicago," Ill.

25,000 Katalogų Dovanai!

UŽLAIKAU GRAMAFONUS SU LIETUVISKOMS DAINOMS, KOZNAS REKORDAS PREKIUJA TIK 75c.

Jeigu neturi mano katalogo, tai prisiųsk už 3c. pačinė markę, o apatūre didelį ir puikų katalogą, kuriame rasi visokių geriausių Armonikų, Skripkų, Triubų ir daugybę kitokių Muzikališkų instrumentų. Istoriškų ir maldų knygų, kokių tik randasi amerikiečių kalboje. Gražių popieri gramofonų rasyti su puikiais apskaitymais ir dainomis, su drūkno, tais aplink konvertais, tuzinis 25c., penki tuzinai už \$1.00. Reikalaukite visokio tavoro pas tikrą lietuvi, o gausite teisingus tavorus. Agentams parduodu pigiau. Rašykite tokį adresą:

W. S. WAIDELIS

112 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Geriausio Lietuviški FOTOGRAFISTAI.

Mūs dirbtuvė yra įrengta suilg naujausios mados, ap-rupinta naujausiais aparatais. Padarom fotografijas kuopuikliausiai; malevojam natūrališkoms farbomis; iš mažų padidinam ir tt. Esant reikalui einam į namus fotografuoti.

J. Andrušis, Pr. Laurinaitis Co.

(Stanačio galerija)

453 Broadway, So. Boston, Mass.

Akušerka

Pabaigusi kursą Womans Medical College, Baltimore, Md.

Pasekmingai atlieka savo darbą prie gimdymo, toipgi suteikia visokias rodas ir pageibai invairiose moterų ligose.

F. Stropienė 6 Loring st., arti Eir 7th st. SO. BOSTON, MASS.

Keliaujantis Lietuvos Agentas.

Moters ir Merginos! Per mane galite užsisakyti visokius dailius rubus. Mano tavorai tiesiog iš dirbtuvės. Toji kompanija turi gerus kraučiū, kurie gerai atlieka darbą. Tavorai gvarantuojami. Prekės zemos.

Aš keliauju per. Mass ir Conn. valstijas kaip ir po šioms artimas valstijas. Pribunu ant pareikalavimo.

K. P. ŠIMKONIS

HOLYOKE, MASS.

Siutus ir kitokius Rubus

Duokit pasiut mums!

Užtikrinam kad Jūs suėdysite pinigų ir turėsite gražius rubus. Mēs imam materiją iš gerųjų firmų ir primieruojam rubą pagal žmogų, todėl nesudarko žmogaus išveizdos ir buna tvirtesni.

Gerus vyrams Siutus ir Overkotas pigiausiai ir gerai.

Mūsų firma randasi ir Califor-nijoje, todėl mēs greičiau pagau nam visokias naujausias formas.

Jeigu norite turēt gerus rubus pigel, tad ateikit pas mus.

Taipgi išvalom ir išprosinam visokias Vyrų ir Moterų drapanas. Tikras Jūsų brolis lietuvis

Z. Budreckis

222 W. Broadway, ir 20 Ames St., So. Boston. Mass. Montello, Mass.

Telefonas: So. Boston, 21013.

